АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО

МУНИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Нагорное
04.04.2022 № 53
О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
Октябрьского сельсовета Куйбышевского муниципального района Новосибирской области в весенний период 2022 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства  Новосибирской  области от 09.04.2012 № 171-п  «О  временных  ограничении или прекращении  движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Новосибирской области»,  в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог Октябрьского сельсовета в период возникновения сезонных неблагоприятных природно-климатических условий, администрация Октябрьского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное весеннее ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Октябрьского сельсовета с 04 апреля по 22 мая 2022 года.
2. Установить, что в период временного весеннего ограничения движения транспортных средств не допускается проезд по автомобильным дорогам транспортных средств с грузом или без груза с нагрузкой на ось более 5 тонн без специального разрешения, выдаваемого владельцами автомобильных дорог в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Запретить с 04 апреля по 22 мая 2022 года движение автомобилей-вездеходов, тракторов по грунтовым и грунтощебеночным дорогам.

4. Установить, что временное весеннее ограничение движения транспортных средств не распространяется на транспортные средства, осуществляющие перевозки или выполняющие работы, связанные с ликвидацией возможных чрезвычайных ситуаций.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский Вестник», разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
И.о. Главы Октябрьского сельсовета
                 А.А.Цыбульская
Гета И.А.
96-146